Primus, qui internum eius, quamuis multo-  
 ties abluti, usum tentauit, videtur fuisse J. DE VIGO,  
 qui, (chirurg. compendios. Venet. 1520. fol. l. 5.  
 et chirurg. copios. Rom. 1514. fol. l. 2. c. 20.)  
 granorum duorum pondere in colica, et (chirurg.  
 compendios. l. m. c.) granorum trium vel quatuor  
 pondere cum theriaca subactum in peste commen-  
 dat; primus, qui eum, aqua sollicite ablutum, gra-  
 norum quinque pondere, non ad hos modo morbos,  
 verum etiam ad quartanam pertinacem et melan-

K 5

choliam,

choliam, et potissimum ad virus venereum iugulandum intus adhibendum praecepit, fuit P. A. MATTHIOLUS (l. c.), sequentibus mox aliis v. ANT. GALLO (de ligno sancto non permiscendo. Paris. 1540. 8.), RANGONO (de morbo galeco sanando. Venet. 1538.), M. A. BLONDO (de origine morbi gallici. Venet. 1542.), A. ALCAZER (Chirurgiae. L. VI. Salmant. 1575.), TH. BOVIO (Flagello contra de medici communi detti rationali. Venet. 1583. 4.), A. CAESALPINO (*κατοπτρού* s. speculum artis medicae Hippocraticae &c. Lugd. gall. 1601-1603. l. 4.), F. PLATERO (prax. medic. Basil. 1602.), SENNERTO et ZACUTO (ll. cc.), A. WEICKARDO (Culerus rediuius. Francof. 1626.), HARVY (apud TURNER l. c.), J. LOSSIO et J. G. REBENTROST (diss. de lue venerea. Vitemb. 1683.), M. B. VALENTINI (prax. medic. infallibil. c. 12. p. 143), H. BOER-HAAVIO (Elem. Chem. II. p. 485); ita N. GRIMM (Ephemer. Ac. Caesar. Nat. Curios. Dec. II. A. 4), eius granis primo tribus, sensim pluribus, donec leue contingere saliuae profluuum, exhibitis, quatuordecim dierum spatio pertinax gutturis vlcus sanauit. Multi veneno venereo infecti et plurimis aliis pharmacis frustra tentati decocto bardanae saturato, cuius singulis libris medium huius mercurii praecipitati granum additum fuerat, potato, teste Perill. STOERCKIO (ann. medic. secund. Vindob. 8. 1761. p. 224), cum sanitate in gratiam redierunt.

Multi tamen eorum, qui deglutiendum aegrotis praeceperunt mercurium praecipitatum rubrum, eius acrimoniam metuentes, et, ducibus A. LIBAVIO  
(Alche-

(*Alchemia. Francof. 1597. 4. p. 404*), GEOFFROY (*Memoir. de l'Acad. des scienc. à Paris. ann. 1735. p. 68*), H. BOERHAAVIO (*l. m. c.*), J. R. SPIELMANNO (*instit. chem. p. 152*), et J. FR. EHMANNO (*de hydrargyr. praeparat. internor. effect. §. VI. p. 9*), perinde ac colore a superstite acerrimo nitri acido, cuius tamen, modo ignem sat fortem et diuturnum expertus fuerit, nihil (*j. c. WIEGLEB foriges. kleine chemische Abhandl. Langensalz. 1770. 8. p. 153 sq.* GUIL. H. S. BUCHOLZ *chemische Versuche über das Mayer-sche Acidum pingue. 1771. 8. p. 85 sq.*), amplius superest, deriuantes, alio atque alio modo mitigare illam annisi sunt; Ill. A. MURRAY et P. DUBB (*l. c. c. 2.*) additamentum alcalinum imperant; terrae cuidam absorbenti nuptum grani vnius vel duorum pondere in pertinacissima gonorrhoea, cui tamen raro mercurialia conducunt, exhibuit LOESECKE (*l. m. c.*); alii sollicita et repetita aquae purissimae et feruidae auxilio peracta ablutione acrimonia nocua exuere conati sunt; multi alia atque alia, arcana interdum habita, ratione, vti quidem sibi persuadebant, cicuratum, nouo nomine insignitum interno vsui accommodarunt.

*Praecipitatum nobile (Angelus Sala exegesis chymiatr. op. p. 755) non est nisi species mercurii praecipitati rubri, salis acido inquinata, nata ex calce mercurii aqua regis solutâ, et ignis vi vista, in scabie maligna collaudata.*

*Mercurius corallatus (SCHROEDER l. c. p. 393) non est nisi mercurius praecipitatus ruber, cui ternis vicibus noua acidi nitri portio infusa et ignis vi iterum expulsa fuit, illo igitur nequaquam mitior.*

*Arcanum*

*Arcanum corallinum* (J. HARTMANN apud  
G. CROLL Basilica chymica. Lips. 1634. 4. p. 211.  
212. qui tamen nullo vini spiritu usus fuit. New  
dispensatory p. 514.), *Arcanum corallinum Para-  
celsi, seu mercurius sublimatus rubeus non corro-  
sius* (CROLL l. c. p. 207-210. qui tamen subli-  
mando aliquoties argentum viuum cum nitro et  
vsto siue vitriolo siue alumine mercurium praecipi-  
tatum rubrum parat), non est nisi mercurius praeci-  
pitatus ruber, iteratis adhuc vicibus nitri acido  
imbatus, et, primo fortissimo igne, tum coquendo  
per medianam horam cum aqua pura orbatus, bis  
cum spiritu vini, quem tartaratum vocant, per  
distillationem iterum separato, permixtus, denique  
tertia adhuc vice diu cum spiritu vini calore tan-  
dem ad lenem usque bullitum aucto digerendo,  
refrigeratum defundendo, ac subsidentem in fundo  
puluerem exsiccando, paratus, ab O. CROLLIO et  
J. HARTMANNO (l. m. c.), posteriori et J. KEILIO (diss.  
de lue venerea. Marburg. 1611.), in hydrope, lue  
venerea, podagra praedicatus; in his morbis perinde  
ac in scabie, cancro aliisque ulceribus a J. FORTI  
(Consult. medic. T. I. Cent. 3. conf. 75.), J. B. van  
HELMONT (Pestis tumulus. Colon. 1644.); tanquam  
remedium incidens, depurans, veneno venereo quam  
maxime aduersum a LIEUTAUD (l. c. P. II. p. 610),  
posteriori titulo quoque a MALOUIN (chymie medici-  
nale. à Paris. 12. Vol. II. 1750.) collaudatum, grani-  
vnius, imo trium pondere exhibitum, a J. FR. CAR-  
THEUSER et CHR. C. GULDE (diss. de suspectis quibus-  
dam pharmacis salino-mercurialibus. Francof. ad  
Viadr. 1759. 4.), inter pharmaca suspecta relatum.

Lauda-

*Laudanum minerale* (J. HARTMANN ap. CROLL l. m. c. p. 212), est arcanum corallinum, primo cum aceto calido, et hoc expulso cum vini spiritu traclatum, quod siccatum granorum duorum pondere sumtum primo laxare aluum, tum sudorem somnumque conciliare, in scabie, ulceribus, fistulis mirifice prodeesse, gloriatur inuentor.

*Rosa vitae mineralis* (FRAUNDORFFER l. c. p. 255) non est, nisi mercurius praecipitatus ruber, cui quater vini spiritus infunditur, et quater per distillationem iterum expellitur, qui lente per aluum et vomitum operari, et granorum quatuor, imo sex pondere in hydrope et lue venerea maxime opere conducere traditur.

*Mercurius corallinus* (New dispens. p. 513), multis Arcanum corallinum, ex eodem mercurio praecipitato rubro paratus, qui cum vini spiritu per aliquot dies continuos digestus, accenso hoc spiritu exsiccatur P. DE SORBAIT (Vniuers. medic. theoretic. et practic. Norimb. 1672. fol.) granorum quatuor pondere, donec leue oriatur saliuæ profluuium, in lue venerea visitatus, granorum trium pondere etiam ab YV. GAUKES (l. c.) commendatus, assentientibus T. KNOBLOCH (kurzer Bericht von den Franzosen. Giess. 1620.), P. SARTORIO Franzosenarzt. Strasburg. 1645.), FR. DE LE BOE SYLVIO et RAUCH (ll. cc.), E. GOCKELIO (consil. et obseruat. medic. Dec. VI. Aug. Vindob. 1683.), PH. FRAUNDORFFER (Ephemer. Acad. Caes. Nat. Curios. Dec. III. A. 3. obs. 4. p. 5.), et R. DIBON (diff. sur les maladies veneriennes. Paris. 1724.); pedum

pedum dolorem pertinacissimum saliuā pharmaco  
hoc exhibito largissime profluente deuicit ANDR.  
LOEW (Ephemer. Ac. Caef. Nat. Curios. Dec. III.  
ann. 1697. 1698. obl. 156.).

*Panacea mercurialis rubra* (New dispensat.  
p. 514), pariter ex mercurio praecipitato rubro nasci-  
tur, qui primo per viginti quatuor horas cum  
octupla aquae portione, et hac defusa exsiccatus  
cum aequali spiritus vini copia per quindecim dies  
digeritur, affusa bis et accensa dupla tincturae sul-  
phuris portione denuo per duos aut tres dies cum  
vini spiritu digeritur, eoque defuso exsiccatur. Exili  
v. gr. granorum duorum pondere transpirationem  
infensibilem augere, maiori vomitū aluumque  
mouere perhibetur.

*Praecipitatus diaphoreticus excellens* (J. HART-  
MANN apud O. CROLL l. c. p. 488-490.) non est,  
nisi mercurius praecipitatus ruber, artificiosa valde  
ratione fabricatus, deflagrante super eo vini spiritu  
ex opinione inuentoris correctus, qui grani vnius  
pondere deglutitum nunc vomitum, nunc alum,  
nunc sudorem mouere testatur.

*Puluis principis* (New dispensat. p. 514.)  
non est, nisi idem mercurius praecipitatus ruber,  
primo ter cum plurima aqua bulliente semper re-  
centi per duodecim horas digestus, tum exsiccatus,  
cum dupla salis tartari portione exacte permixtus,  
et denuo, donec omni prorsus sapore spoliatus sit,  
cum aqua pura, denique bulliendo cum spiritu vini  
tractatus, et hoc defuso exsiccatus, satis sic similis  
*Arcano corallino* (Pharmacop. Wirtemb. II. p. 26).

*Turbith*

*Turbith minerale rubrum Zwelfferi* (JÜNGKEN corp. pharmac. p. 300) parum ab hoc puluere abludit, nisi velis, vini spiritum deflagrare.

*Mercurius praecipitatus antiuenereus* (J. HARTMANN apud O. CROLL l. c. p. 203. 204.), non est, nisi mercurius praecipitatus ruber, primo aqua calida saepius affusa omni acrimonia orbatus, post ter oleo, quod vocant tartari per deliquium, ablutus, humore semper per distillationem iterum expulso denuo aquae calidae ope ab omni sale liberatus, septies cum albumine ouorum tractatus, humore iterum per distillationem exutus, denuo aliquoties aqua calida ablutus, et septies affuso, septies per distillationem iterum expulso, denique accenso vini spiritu exsiccatus. Granorum trium et quinque adeo pondere cum scammoneo aut succo liquiritiae coniunctus, lui venereae et hydropi ab HARTMANNO oppositus.